Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1472/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a possibilidade de
enviar equipe técnica para
avaliar melhorias junto a uma
mina de água em área pública,
localizada no final da Rua
Bueno Brandão, próximo a auto
mecânica Baldoria no bairro
Santa Inês, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, a possibilidade de enviar equipe técnica para avaliar melhorias
junto a uma mina de água em área pública, localizada no final da Rua Bueno
Brandão, próximo a auto mecânica Baldoria no bairro Santa Inês, neste
município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores residentes do bairro
Jardim Santa Inês, solicitando a possibilidade de enviar equipe técnica para
avaliar melhorias em uma mina de água em área pública localizada no final da
Rua Bueno Brandão, próximo a auto mecânica Baldoria, de acordo com
informações de munícipes foi instalado manilhas no local, porem os serviços de
melhorias foram paralisados. Diante da atual situação solicito a administração a
possibilidade de enviar equipe técnica no intuito de avaliar as condições que se
encontra a referida mina.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de abril de 2019.

JESUS VENDEDOR
-Vereador-